INDICAÇÃO Nº 020/2023

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER SINALIZAÇÃO NAS ESQUINAS DAS RUAS GUILHERME BORES E
RUA MIGUEL RUIZ NA CHEGADA DA RODOVIA JOÃO BAPTISTA FUSTER E

TAMBÉM TROCAR A PLACA DE CONTRA MÃO EXISTENTE NO LOCAL E
ENCONTRASSE DANIFICADA

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a importância de uma boa sinalização
de trânsito para evitar acidentes e dar bom fluxo para os veículos.

CONSIDERANDO que a placa de sentido proibido via

Rua Guilherme Bores para quem chega da cidade de Embaúba encontrasse
danificada.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 04 de agosto de 2023.

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA
Vereador